2025年３月 31日

各 位

会 社 名 株式会社エイジス

代表者名 代表取締役社長        福田 久也

（東証スタンダード コード番号 4659）

問合せ先 経営企画室長             小川 善央

 （TEL．043-350-0911）

事業譲受に関するお知らせ

当社（本社：千葉県千葉市）は、2025 年３月 31 日開催の取締役会において、以下のとおりパーソルマーケ

ティング株式会社（本社：東京都新宿区、以下、「PMK社」といいます。）が運営する棚卸事業、リテール事業、

軽作業事業及びそれらに付随する事業（以下「本事業」といいます。）を譲り受けること（以下「本事業譲受」

といいます。）に関する契約の締結を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本事業譲受に際して本事業の継承は、当社並びに当社の連結子会社であるエイジスマーチャンダイジ

ングサービス株式会社及び株式会社 mitoriz、当社のフランチャイジーであるエイジス九州株式会社、エイジ

ス北海道株式会社及びエイジス四国株式会社（以下「譲受子会社等」といいます。）に承継されます。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは「チェーンストアの発展と豊かな社会の実現に貢献する」という企業理念に基づき、リテイ

ルサポート事業及びマーケティング事業並びに国際事業を行っております。

PMK社が運営する棚卸事業、リテール事業、軽作業事業及びそれらに付随する事業を譲り受けることにより、

当社グループにおけるリテイルサポート事業の拡大を企図し、本事業を譲受することといたしました。

２．事業譲受の内容

（１）本事業の内容

棚卸事業、リテール事業、軽作業事業及びそれらに付随する事業。本事業の内容及び地域に応じて、本

事業を当社及び各譲受子会社等に承継させます。

（２）本事業の経営成績（2024年３月期実績）

 譲り受ける事業 2024年３月期当社連結実績

売上高 4,894百万円 29,995百万円

営業利益 412百万円 2,521百万円

（３）本事業の資産、負債の項目及び金額（2025年９月１日予想）

   流動資産  ０百万円 流動負債     ０百万円

   固定資産  72百万円  固定負債   ０百万円

   資産        72百万円  負債     ０百万円

（４）譲渡価額及び決済方法

譲渡価格（*合計額）    2,232百万円、現金による決済

   買収精査費用他（概算）               23百万円

   合計            2,255百万円

   決済方法    手許資金による支払い。

 *合計額：当社及び当社連結子会社による事業譲受価額の合計額

３．相手先の概要

（１） 名称 パーソルマーケティング株式会社

（２） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木博之

（３） 所在地 東京都新宿区新宿３-27-４ 新宿御幸ビル

（４） 主な事業内容 営業支援、販売支援、店舗支援、人材紹介、人材派遣、販促企画

（５） 資本金 100百万円

（６） 大株主及び持株比率 パーソルテンプスタッフ株式会社 （100%）

（７） 設立時期  1987年１月 26日

（８） 純資産 5,094百万円

（９） 総資産 6,765百万円

（10） 当社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月 31日

（２） 契 約 締 結 日 2025年３月 31日

（３） 事業譲受実行日 2025年９月１日（予定）

５．会計処理の概要

本件は企業結合会計上の「取得」に該当し、これに伴う取得原価の配分及びのれん・無形固定資産の償却期間

は現在精査中です。

６．今後の見通し

本件が 2025 年３月期の連結業績予想に与える影響はありません。なお、2026 年３月期以降の影響につきま

しては、状況に応じて精査し、開示すべき事項が生じた際には速やかに開示いたします。

以 上